ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АМУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от  29 октября  2024 года                        с. Амурское                   № 211

О внесении изменений в постановление администрации Амурского

сельского поселения от 04.10.2024 г. № 161 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного

участка» на территории Амурского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым

            В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании Экспертного заключения

Министерства Юстиции Республики Крым от 16.10.2024 № 36070/05/03-02,

руководствуясь Уставом Амурского сельского поселения, администрация

Амурского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Амурского

сельского поселения от 04.10.2024 г. № 161 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка» на

территории Амурского сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым:

1.1. Подраздел 7 дополнить пунктом 7.1.1 следующего содержания:

«7.1.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой

платы» срок предоставления муниципальной услуги в 2022 – 2024 годах

составляет не более 14 календарных дней.

Срок предоставления услуги может быть продлен не более чем до 20

календарных дней со дня поступления заявления для рассмотрения заявления

о предоставлении земельного участка».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в

сетевом издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-

крыма.рф; на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в

Российской Федерации» (http//pravo-mingust.ru); на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского

муниципального района (rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования

района. Амурское сельское поселение»; на сайте Администрации Амурское

сельское поселение в сети интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в

здании администрации Амурского сельского поселения по адресу: село

Амурское, улица Амурская, дом 33, в читальных залах сельских библиотек.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Амурского сельского совета-

глава администрации Амурского сельского

поселения                                                                                                 Л.Д.Эдемова